2

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2021

                                               № 46а

д. Шапша

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапша от 30.08.2017 № 93 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного земельного участка для погребения тел умерших на кладбищах сельского поселения Шапша» (с изменениями от 02.04.2018 № 42)

В целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения Шапша в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шапша от 30.08.2017 № 93 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного земельного участка для погребения тел умерших на кладбищах сельского поселения Шапша» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «Санитарными правилами и нормами "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения СанПиН 2.1.2882-11", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84» заменить словами «Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»»;
1.2. Пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Самовольное погребение в не отведенных для этого участках земли не допускается. Погребение на закрытых кладбищах требованиям СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения Шапша                                  Л.А.Русанова